Universidade  Estadual  de
Maringá

Centro de Ciências Exatas
Departamento de Matemática

RESOLUÇÃO Nº.014/2024-DMA

Aprova parecer inicial
Projeto de Pesquisa Institucional

Considerando o processo nº 048/2024;

Considerando reunião do Departamento de Matemática realizada em 20/02/2024.

O DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

MARINGÁ APROVOU E EU, CHEFE, SANCIONO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Aprovar parecer inicial do Projeto de Pesquisa Institucional intitulado “Utilização

da Álgebra Geométrica para resolver problemas de otimização”, sob a coordenação do Prof. Dr.

Emerson Vitor  Castelani  e  a  participação dos profs  Drs.  Francisco Nogueira  Calmon Sobral  e

Wesley Vagner  Inês  Shirabayashi  todos  com dedicação de  08(oito)horas  semanais.  Período de

vigência 23/03/2024 a 22/03/2029.

Art. 2o - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência

Cumpra-se.

Maringá, 20 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Francisco Nogueira Calmon Sobral
Chefe do Departamento de Matemática

Av. Colombo, 5790 – CEP 87020-900 – Bloco F67 – Sala 221 – Fone (44) 3011-4933
Site: http://www.dma.uem.br – E-mail: sec-dma@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ - BRASIL

CERTIDÃO
Certifico que a presente resolução foi
afixada  em  local  de  costume,  no
Departamento de Matemática, no dia
20/02/2024.

Responsável

		2024-02-21T16:24:30-0300